" Tubingen

Universitatsstadt

Fachbereich Bildung, Betreuung, Jugend und Sport

Berechnungsgrundlagen Schulsozialarbeit




* Tubingen

Universitatsstadt

Berechnungsgrundlagen Schulsozialarbeit

Grundschulen

Kernaufgaben:

Anzahl Minuten Summe

jahrliche Aufgaben

Mitarbeitergesprach inkl. Vorbereitung
LOB-Gesprach inkl. Vorbereitung

Fortbildungen 4

monatliche Aufgaben
Ricksprache mit Fachberatung 11
Kooperationsgesprache 10

wochentliche Aufgaben

Abstimmung mit SKB 39
Ricksprache mit Schulleitung 39
Summe (Jahresarbeitsminuten)

75
45

468

60
60

30
30

75
45
1.872

660
600

1.170
1.170
5.592

7. Januar 2026



* Tubingen

Universitatsstadt

Berechnungsgrundlagen Schulsozialarbeit

Grundschulen

Besondere Bedarfe:

Anzahl Minuten Summe

IVK: 2 Stunden pro Woche pro Klasse 39 120 4.680
Juniorklasse / Grundschulforderklasse 39 60 2.340
Sozialindex (pro Zug) 39 60 2.340
Hohe Auslastung (> 80%, 1 Std. pro Zug) 39 60 2.340

D.h. die Schulsozialarbeit an einer Grundschule mit IVK-Klasse hat an 39 Schulwochen 2 Stunden mehr
Zeit fur die Arbeit mit den Kindern / Klassen.

7. Januar 2026 3



Universitatsstadt

" Tubingen Berechnungsgrundlagen Schulsozialarbeit

Grundschulen

Ziigigkeit Personalbedarf

Einzligige GS Kernaufgaben +
besondere Bedarfe +
2 Tage a 3,75 Stunden

Zweizligige GS Kernaufgaben +
besondere Bedarfe +
4 Tage a 4 Stunden

Dreizligige GS Kernaufgaben +
besondere Bedarfe +
5 Tage a 4,33 Stunden

7. Januar 2026



