

# Berechnungsgrundlagen Schulsozialarbeit



## Grundschulen

Kernaufgaben:

	Anzahl	Minuten	Summe
<b><u>jährliche Aufgaben</u></b>			
Mitarbeitergespräch inkl. Vorbereitung	1	75	75
LOB-Gespräch inkl. Vorbereitung	1	45	45
Fortbildungen	4	468	1.872
 <b><u>monatliche Aufgaben</u></b>			
Rücksprache mit Fachberatung	11	60	660
Kooperationsgespräche	10	60	600
 <b><u>wöchentliche Aufgaben</u></b>			
Abstimmung mit SKB	39	30	1.170
Rücksprache mit Schulleitung	39	30	1.170
<b>Summe (Jahresarbeitsminuten)</b>			<b>5.592</b>

## Grundschulen

Besondere Bedarfe:

	Anzahl	Minuten	Summe
IVK: 2 Stunden pro Woche pro Klasse	39	120	4.680
Juniorklasse / Grundschulförderklasse	39	60	2.340
Sozialindex (pro Zug)	39	60	2.340
Hohe Auslastung (> 80%, 1 Std. pro Zug)	39	60	2.340

D.h. die Schulsozialarbeit an einer Grundschule mit IVK-Klasse hat an 39 Schulwochen 2 Stunden mehr Zeit für die Arbeit mit den Kindern / Klassen.

## Grundschulen

Zügigkeit	Personalbedarf
Einzügige GS	Kernaufgaben + besondere Bedarfe + 2 Tage á 3,75 Stunden
Zweizügige GS	Kernaufgaben + besondere Bedarfe + 4 Tage á 4 Stunden
Dreizügige GS	Kernaufgaben + besondere Bedarfe + 5 Tage á 4,33 Stunden